
М У И И ЦИП ЛЛ КИ Ы Й ОКРУГ 
С анкт-П етербурга

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Хо54 

(МС ВМО СПб МО №54)

РЕШЕНИЕ

27.10.2021 №10/40

О внесении изменений в План мероприятий 
по противодействию коррупции во ВМО СПб МО №54

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О 
национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы». Уставом 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№54

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт- 
Петербурга муниципальный округ №54

РЕШИЛ:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции во внутригородском 
муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ №54, утвержденный 
решением МС ВМО СПб МО №54 от 21.02.2018 № 2/5, изменения, дополнив его пунктами

2.20

Обеспечение участия муниципальных служащих, в 
должностные обязанности которых входит участие в 
противодействии коррупции, в мероприятиях по 
профессиональному развитию в области 
противодействия коррупции, в том числе их 
обучение по дополнительным профессиональным 
программам в области противодействия коррупции

Ежегодно Глава МО, Глава МА 
Руководители отделов

2.21

Обеспечение участия муниципальных служащих, в 
должностные обязанности которых входит участие в 
проведении закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях 
по профессиональному развитию в области 
противодействия коррупции, в том числе их 
обучение по дополнительным профессиональным 
программам в области противодействия коррупции

Ежегодно Глава МО, Глава МА 
Руководители отделов

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании ВМО СПб МО 
№54 и разместить на официальном сайте ВМО СПб МО №54 в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу ВМО СПб МО

№54.

Глава ВМО СПб МО №54 Ю.А. Гусаков


